
Přibude v Ostravě další elektrobus
ELECTRON?
04.01 2018 13:40, Redakce, Nezařazené

V říjnu 2017 vyhrála ostravská společnost EKOVA ELECTRIC výběrové řízení na dodávku dvou
elektrobusů pro ostravský DP. Tyto elektrobusy by měly být dodány v průběhu roku 2018 a nasazeny
na autobusovou linku číslo 64 spojující oblast Svinova s lázněmi v Klimkovicích. Elektrobusů
s obchodním jménem ELECTRON by však mohla mít Ostrava nakonec více, konkrétně tři.

Výrobce, jenž je 100% dceřinou společností DPO, totiž nabídl své mateřské společnosti možnost
odkoupení jednoho z prototypových vozů. Konkrétně jde o první prototyp, který byl však fakticky
dokončen až jako druhý v průběhu roku 2017. Tento vůz již po vyrobení (byť oficiálně neadresný)
korespondoval z hlediska barevného řešení exteriéru i interiéru vozidla s řešením, jež běžně používá
na svých vozech ostravský DP.

Z profilu ostravského DP vyplývá, že cenová nabídka na elektrobus byla DP Ostrava doručena dne
21. 12. 2017. Na základě této nabídky vyzval DP výrobce k jednání v rámci tzv. jednacího řízení bez
uveřejnění, v jehož rámci má být předložena kompletní nabídka na předmětné vozidlo. Lhůta pro
podání této nabídky byla stanovena do 19.1. 2018 do 10:00. Případné jednání o nabídce se má pak
konat (nebude-li určeno jinak) dne 30.1. 2018.

V současné době provozuje ostravský DP 4 elektrobusy SOR EBN 10,5. V roce 2018 by měly vedle
dvou 12m vozů ELECTRON (případně tří, dojde-li k potvrzení nákupu prototypového vozidla)
pořízeny ještě tři minibusy na elektrický pohon z produkce slovenského Rošera.

Libor Hinčica  

Url: Přibude v Ostravě další elektrobus ELECTRON?

https://www.cs-dopravak.cz/2018-1-4-pibude-v-ostrav-dal-elektrobus-electron/

